证券代码：603195         证券简称：公牛集团        公告编号：2023-077

公牛集团股份有限公司

第二届董事会第二十一次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、董事会会议召开情况

公牛集团股份有限公司（以下简称“公司”）第二届董事会第二十一次会议

通知于 2023 年 12 月 15 日以书面、邮件、电话等方式发出，会议于 2023 年 12

月 20 日以现场方式召开。本次会议应到董事 9 人，实到董事 9 人，公司监事及

高级管理人员列席本次会议，会议由董事长阮立平先生主持，会议的召开符合《中

华人民共和国公司法》和《公牛集团股份有限公司章程》的规定。

二、董事会会议审议情况

经与会董事认真讨论，审议通过如下议案：

（一）审议通过《关于董事会换届选举暨提名第三届非独立董事候选人的议

案》

经控股股东宁波良机实业有限公司推荐，公司提名委员会审核，拟提名阮立

平、阮学平、周文川、刘圣松、周正华、谢维伟为公司第三届董事会非独立董事

候选人（简历附后），任期为自股东大会审议通过之日起至第三届董事会任期届

满之日止。

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。

本议案尚需提交股东大会审议。

（二）审议通过《关于董事会换届选举暨提名第三届独立董事候选人的议案》

经公司提名委员会审核，董事会提名陈臻、李刚、李建滨为公司第三届董事

会独立董事候选人（简历附后），任期为自股东大会审议通过之日起至第三届董

事会任期届满之日止。

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。

本议案尚需提交股东大会审议。

（三）审议通过《关于第三届董事会董事及高级管理人员薪酬方案的议案》

经公司薪酬与考核委员会审核通过，第三届董事会董事及高级管理人员薪酬

方案如下：

1. 独立董事津贴

公司独立董事津贴为每人每年 20 万元，按月发放，独立董事履行职务发生

的费用由公司实报实销。

2. 公司高级管理人员、担任公司其他职务的非独立董事的薪酬

公司高级管理人员、在公司担任其他职务的非独立董事，按其所担任的岗位

或职务领取薪酬（非独立董事不再领取董事津贴）。

3．在公司不担任职务的非独立董事的津贴。

在公司不担任职务的董事，不在公司领取津贴。

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。

本议案董事薪酬尚需提交股东大会审议。

（四）审议通过《关于修订<公司章程>的议案》

具体内容详见公司同日披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及指

定媒体的《公牛集团股份有限公司关于变更注册资本、变更英文名称、修改经营

范围及修订<公司章程>的公告》（公告编号：2023-079）。

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。

本议案尚需提交股东大会审议。

（五）审议通过《关于修订<股东大会议事规则>的议案》

具体内容详见公司同日披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《公

牛集团股份有限公司股东大会议事规则》。

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。

本议案尚需提交股东大会审议。

（六）审议通过《关于修订<董事会议事规则>的议案》

具体内容详见公司同日披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《公

牛集团股份有限公司董事会议事规则》。

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。

本议案尚需提交股东大会审议。

（七）审议通过《关于修订<独立董事工作制度>的议案》

具体内容详见公司同日披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《公

牛集团股份有限公司独立董事工作制度》。

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。

本议案尚需提交股东大会审议。

（八）审议通过《关于修订<募集资金使用管理办法>的议案》

具体内容详见公司同日披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《公

牛集团股份有限公司募集资金使用管理办法》。

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。

本议案尚需提交股东大会审议。

（九）审议通过《关于修订部分公司治理制度的议案》

根据中国证监会《上市公司独立董事管理办法》《上海证券交易所股票上市

规则》（2023年 8月修订）等有关规定，结合公司实际情况，对公司《董事会审

计与风险委员会实施细则》《信息披露事务管理制度》《重大信息内部报告制度》

《内幕信息知情人登记管理制度》及《董事、监事和高级管理人员持股变动管理

制度》进行修订。

具体内容详见公司同日披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《公

牛集团股份有限公司董事会审计与风险委员会实施细则》《公牛集团股份有限公

司信息披露事务管理制度》《公牛集团股份有限公司重大信息内部报告制度》《公

牛集团股份有限公司内幕信息知情人登记管理制度》《公牛集团股份有限公司董

事、监事和高级管理人员持股变动管理制度》。

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。

（十）审议通过《关于使用自有资金委托理财的议案》

具体内容详见公司同日披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及指

定媒体的《公牛集团股份有限公司关于 2024 年度使用自有资金委托理财的公告》

（公告编号：2023-080）

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。

本议案尚需提交股东大会审议。

（十一）审议通过《关于部分募投项目延期的议案》

具体内容详见公司同日披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及指

定媒体的《公牛集团股份有限公司关于部分募投项目延期的公告》（公告编号：

2023-081）。

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。

（十二）审议通过《关于部分募投项目结项并将节余募集资金永久补充流动

资金的议案》

具体内容详见公司同日披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及指

定媒体的《公牛集团股份有限公司关于部分募投项目结项并将节余募集资金永久

补充流动资金的公告》（公告编号：2023-082）。

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。

本议案尚需提交股东大会审议。

（十三）审议通过《关于召开 2024年第一次临时股东大会的议案》

具体内容详见公司同日披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及指

定媒体的《公牛集团股份有限公司关于召开 2024年第一次临时股东大会的通知》

（公告编号：2023-083）。

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。

特此公告。

公牛集团股份有限公司董事会

二〇二三年十二月二十一日

附：非独立董事候选人简历

阮立平先生，1964 年出生，本科学历，中国国籍，拥有新加坡永久居留权、

香港居民身份证。曾任水电部杭州机械设计研究所工程师，公牛集团有限公司董

事长兼总裁等。现任公牛集团董事长、总裁，主要兼任公牛光电执行董事兼总经

理，良机实业执行董事等。

阮学平先生，1972 年出生，初中学历，中国国籍，拥有新加坡永久居留权、

香港居民身份证。曾任慈溪公牛生产经理、公牛集团有限公司副董事长等。现任

公牛集团副董事长，主要兼任慈溪公牛执行董事，良机实业监事等。

周文川女士，1983 年出生，硕士研究生学历，博士研究生在读，香港永久

居民。现任美瑞健康国际产业集团总裁，深圳市晓舟投资有限公司董事长，深圳

市工商联(总商会)执委会常委理事，公牛集团董事。

刘圣松先生，1970 年出生，本科学历，工程师，中国国籍，无境外永久居

留权。曾任猴王集团科学技术部主任助理，美的集团股份有限公司高级经理，奥

克斯集团有限公司战略运营总监、事业部副总经理，江西正邦科技股份有限公司

总裁助理、事业部总经理，公牛集团有限公司副总裁。现任公牛集团董事、资深

副总裁、董事会秘书，拥有上海证券交易所董事会秘书职业资格。

周正华先生，1972 年出生，硕士研究生学历，中国国籍，无境外永久居留

权。曾任中山嘉华电子（集团）有限公司进料品质控制（IQC）技术员，合一集

团有限公司质量控制（QC）主管，美的集团股份有限公司产品公司总经理，公牛

集团有限公司副总裁。现任公牛集团董事、资深副总裁、墙开事业部总经理。

谢维伟先生，1979 年出生，硕士研究生学历，中国国籍，无境外永久居留

权。曾任赫比上海家用电器有限公司运营经理，戴尔（中国）研发中心全球运营

经理，摩托罗拉（中国）有限公司供应链开发经理，伟创力精密制造有限公司运

营总监，公牛集团股份有限公司副总裁，转换器事业部总经理。现任公牛集团股

份有限公司副总裁，新能源事业部总经理。

附：独立董事候选人简历

陈臻女士，1957 年出生，硕士研究生学历，中国国籍，无境外永久居留权。

曾任浙江省电力局法律事务室主任，现任浙江阳光时代律师事务所创始人、主任，

中国电力企业联合会法律分会副会长，中国能源法研究会副会长，中国能源研究

会可再生能源专委会副主任，浙江省能源业联合会常务副会长，浙江可再生能源

协会碳中和产业促进中心主任，杭州热电独立董事等。

李刚先生，1963 年出生，硕士研究生学历，中国国籍，无境外永久居留权。

曾任 ABB 机器人业务中国区销售经理、汽车工业业务负责人、机器人系统业务负

责人、机器人事业部中国区总裁，机器人及运动控制事业部中国区总裁，ABB（中

国）有限公司高级副总裁，第 13 届上海市政协委员，现任上海机器人协会副会

长，遨博（北京）智能科技股份有限公司联合创始人兼总裁。

李建滨先生，1979 年出生，毕业于北京大学，获得法学和经济学双学士学

位，中国国籍，无境外永久居留权，并具有“中国注册会计师”、“中国注册税

务师”及“国家法律职业资格（中国注册律师）”资格。曾任普华永道会计师事

务所合伙人，小米集团集团财务部副总裁，小米集团战略投资部管理合伙人。现

任港股上市公司朝聚眼科医疗控股有限公司（2219.HK）及港股上市公司北京第

四范式智能技术股份有限公司（6682.HK）独立董事一职。